



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان

د مهاجرینو او راستپدونکو چارو وزارت

د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

## خبرپاڼه خبر نامه

4 حمل\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

## فهرست مطالب

عنوان	صفحه
د قطر سفیر د مهاجرینو چارو له سرپرست وزیر سره ولیدل	1
معین مسلکی، با رییسہ دفتر سازمان بین المللی مهاجرت، ملاقات نمود	1
سرپل کی له سلو زیاتو کورنیو سره مرسته وشوه	3
۳۵۰ خانواده، در ولایت لوگر مساعدت شد	4
بادغیس کی له سلگونو کورنیو سره نغدي مرسته وشوه	4
اتریش د افغانانو په گډون لسگونه پناه غوښتونکي بیرته بلغاریا ته استولي	5
بریتانیا: ۷ نفر به ظن انتقال مهاجران در یک کامیون یخچالی دستگیر شدند	7
استفاده آزمایشی از کارت پرداخت در بایرن: پناهجویان به ۵۰ یورو پول نقد دسترسی خواهند داشت	8
گسترش اطلاعات نادرست و مهاجرتیزانه در بلغاریا در آستانه ورود این کشور به منطقه شنغن	10
کاتال مانس: بیش از صد مهاجر در سواحل پا دو کاله نجات یافتند	14

## متن کامل اخبار

### د قطر سفیر د مهاجرینو چارو له سرپرست وزیر سره ولیدل

د وزارت ویب سایټ



په کابل کې د قطر اسلامي دولت سفیر بناغلي سعید بن مبارک الخیارین د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو له سرپرست وزیر الحاج خلیل الرحمن حقاني سره د هغه د کار په دفتر کې ولیدل

د مهاجرینو چارو وزیر نوموړي ته له ښه راغلاست وروسته د راستنو شوو مهاجرینو په ستونزو او اړتیاو خبرې وکړې، نوموړي د افغانستان سره د قطر هېواد همېشني همکاري او مرستې وستایلي او غوښتنه یې وکړه، چې له مهاجرینو سره د گاونډيو هېوادونو له لوري ناسم چلند ښايي په راتلونکي کې د راستنېدنې پروسه نوره هم چټکه کړي، که څه هم د مهاجرینو چارو وزارت د خپل پلان له مخې هڅه کوي ددوی ستونزو ته رسیدگي وکړي خو په دې برخه کې د بشرپاله هېوادونو او په ځانګړي ډول د قطر هېواد مرستو ته هم اړتیا ده

بناغلي الخیارین د قطر هېواد له لوري له مهاجرینو سره د هر اړخیزو مرستو چمتووالی وښوده او زیاته یې کړه، چې دغه غوښتنې به له خپل حکومت سره شریکي او په اړه به یې لازمي هڅې وکړي

### معین مسلکی، با ریسه دفتر سازمان بین المللی مهاجرت، ملاقات نمود

ویب سایټ وزارت





مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، با خانم ماریا مویتا رییس دفتر سازمان بین المللی مهاجرت در افغانستان و هیات همراه با وی، در دفتر کاری اش ملاقات نمود.

در این ملاقات در مورد ارایه فعالیت های آن سازمان در مرزها، مراکز منابع جوامع در مناطق دارای عودت بلند و روی برنامه رد یابی بیجا شده ها یا DTM بحث شد.

معین مسلکی وزارت، از همکاری و ارایه کمک آن سازمان در قبال برگشت کننده گان اجباری قدردانی نموده و خواهان ادامه آن در مرز های دیگر شده و افزود تا آنجا که از مرز های دیگری غیر از تورخم و سپین بولدک وارد کشور میگردند نیز از کمک های شما بهره مند شوند.

وی افزود، از اینکه کشور پاکستان اعلام نموده تا روند خروج اجباری افغان ها را دوباره آغاز نماید لازم است تا بار دیگر همکاری و هماهنگی خویش را در این راستا تقویت بخشیم.

آقای راشد در ادامه بیان داشت: وزارت امور مهاجرین در مرز های غیر رسمی نیز فعالیت داشته از نهاد های همکار نیز خواهان فعالیت در آن ساحات بوده تا برگشت اخراجی مهاجرین به خوبی مدیریت و رسیده گی بهتر صورت گیرد.

خانم ماریا مویتا با قدردانی از این نشست گفت: مسوولیت مشترک ما و شما است تا کسانی که طور جبری برگشت مینمایند به آنان کمک و رسیده گی نمایم.

خانم مویتا نیز از افزایش کمک های آن سازمان برای برگشت کننده گان از کشور ایران در سرحد اسلام قلعه ولایت هرات خبر داده و افزود، که از برگشت کننده گان که از پاکستان طور جبری بر میگردند نیز حمایت و رسیده گی خواهیم نمود.

وی گفت: برای شروع فعالیت های این سازمان در مرز های غیر رسمی به معلومات جامع نیازمندیم تا آن را با دونران شریک و روی آن تصمیم خواهیم گرفت.





د سرپل ولایت د بلخاب ولسوالۍ له ۱۱۲ بی خایه شویو کورنیو سره د مرستو په لومړۍ ورځ نغدې مرسته وشوه. دغه کورنۍ مخکې د هغه ولایت د مهاجرینو ریاست له خوا اړمنې پیژندل شوي وې، چې پر ۹۲ کورنیو هرې یوې باندي ۱۹ زره او ۵۸۷ افغانۍ او شلو نورو کورنیو هرې یوې ته د ناروې د مهاجرت شورا له خوا ۱۴ زره ۲۹۷ افغانۍ او ۵ کمپلې ورکړل شوي.



## ۳۵۰ خانواده، در ولایت لوگر مساعدت شد

وبسایت وزارت



برای ۳۵۰ خانواده نیازمند و برگشت کننده در ولایت لوگر کمک نقدی و بخاری به تاریخ اول حمل توزیع شد. خانواده های مذکور که قبلاً از جانب ریاست امور مهاجرین شناسایی شده بودند، کمک نقدی سازمان بین المللی مهاجرت را که مبلغ ۱۸ هزار و ۷۶۰ افغانی و یک پایه بخاری بود دریافت نمودند.

## بادغیس کی له سلگونو کورنیو سره نغدي مرسته وشوه

د وزارت وېب سايټ

Website: <https://morr.gov.af>

4

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>





په بادغيس ولايت کې له ۶۲۶ کورنيو سره د وري لومړۍ ورځ نغدي مرسته وشوه. په دغو کورنيو کې نيرمند او راستنېدونکي شامل دي، چې پخوا د دغه ولايت د مهاجرينو رياست له خوا په مرکز کې پيژندل شوي وو. دا مرسته د ملگرو ملتونو د کډوالو د عالي کمېشنري له لوري ۱۸زره ۷۶۰ افغانۍ وه، چې د مهاجرينو چارو رياست تر څارنې لاندې وويشل شوه.

**اتريش د افغانانو په گډون لسگونه پناه غوښتونکي بيرته بلغاريا ته استولي**  
مهاجرنيوز







د بلغاريا رسنيو د پنجشنبې په ورځ راپور ورکړ چې اتریش د دوبلین د مقرري له مخې ۷۶ پناه غوښتونکي بیرته بلغاريا ته استولي دي. ډیری دغه پناه غوښتونکي د افغانستان او سوريي وگړي دي.

د بلغاريا دولتي رسنۍ « بی تی ای » راپور ورکړی چې دغه دوبلیني پناه غوښتونکي د روان میلادي کال د فبرورۍ تر پایه بلغاريا ته استول شوي دي.

د دوبلین د مقرري له مخې هغه پناه غوښتونکي چې په لومړي ځل یې په کوم اروپایي ملک کې د خپلو گوتو نښې او د پناه غوښتنه ثبت کړې وي نو هماغه ملک یې د پناه غوښتنې د چارو مسولیت لري.

د بلغاريا او اتریش ترمنځ د کډوالۍ ستونزه

له یوې لسيزې خبرو اترو وروسته اروپایي ټولني په ډسمبر میاشتي کې له بلغاريا او رومانيا سره هوکړه وکړه چې د شینگن په حوضه کې شامل شي. اتریش په دې شرط له دغې هوکړې سره موافقه وکړه چې هغه پناه غوښتونکي چې د بلغاريا او رومانيا له لارې اروپا ته د ننه کيږي نو دغه هیوادونه دې دا پناه غوښتونکي بیرته واخلي.

په بلغاريا کې یو شمیر سیاستوال بیا له دغې مسلې سره مخالفت کوي او وایي چې بلغاريا د نړۍ د کډوالو پر یو کمپ بدل شوی.

د فرانسې خبري آژانس نن پنجشنبه خبر ورکړ چې د بلغاريا ځینو بښي اړخو سیاستوالو په ټولنیزو رسنيو کې ویډیوگانې خپرې کړې چې د دوی په وینا په صوفیا کې " ځوان کډوال بلغاریایان وهي. "



د دغو ویدیوگانو له خپریدو وروسته، په دغه هیواد کې د کډوالو پر وړاندې تاوترخوالی او ستونزې ډیرې شي دي.

### نور ولولئ: د بلغاریا او ترکیې پر پوله د سرحدی ساتونکو شمیر درې برابره ډیریزې

بلغاریا د اروپا په وچه کې هغه هیواد دی چې له ترکیې سره پوله لري او ګڼ شمیر کډوال له دغې لارې اروپایي هیوادونو ته د ننه کیږي.

سره له دې چې بلغاریا د کډوالو د مخنیوی په موخه له ترکیې سره پر پوله د ۲۳۴ کیلومتره په اوږدو کې اغزن تارونه لګولي خو بیا هم په تیرو دوو کلونو کې دغه هیواد ته د کډوالو ورتګ ډیر شوی.

ډیری دغه کډوال د افغانستان، سوریې او مراکش اوسیدونکي دي چې په بلغاریا کې نه پاتې کیږي او غواړي لویدیځې اروپا ته ځانونه ورسوي.

د رسمي شمیر له مخې اروپایي هیوادونو کې تیر کال له یو میلیونو څخه ډیرو کډوالو د پناه غوښتونه ثبت کړي وه خو بلغاریا ته د مارچ تر ۱۱ می پورې یوازې ۱۹۰ کډوال د ډوبلین د مقرري پر اساس بیرته استول شوي.

### **بریتانیا: ۷ نفر به ظن انتقال مهاجران در یک کامیون یخچالی دستگیر شدند**

مهاجرنیوز



پولیس بریتانیا هفت نفر را به ظن قاچاق مهاجران به این کشور دستگیر کرد. این دستگیری بعد از آن انجام شد که نیروهای امنیتی یک کامیون یخچالی حامل مهاجران را در ساری، در جنوب غرب لندن متوقف کردند.



به گزارش بی بی سی، روز ۱۵ مارچ، یک پیام تلفونی به پولیس خبر داد که تعدادی از بزرگسالان و کودکان در یک کامیون یخچالی در یک شاهراه در نزدیکی لایت واتر انتقال داده می‌شوند.

ظاهراً فردی که معلوم بود انگلیسی زبان اصلی او نیست از داخل این کامیون به پولیس پیام فرستاده بود.

نیروهای امنیتی بلا فاصله به محل شتافتند و حدود بیست دقیقه بعدتر، کامیون یاد شده را متوقف کردند. آن‌ها در داخل کامیون هفت تن، ۵ بزرگسال و ۲ کودک را پیدا کردند و آن‌ها را تحت مراقبت‌های صحی قرار دادند.

در همین زمینه: فرانسه: نجات شش مهاجر از یک کامیون یخچالی با کمک روزنامه‌نگار بی بی سی

یک منبع پولیس ساری به بی بی سی گفت: «شرایط در داخل کامیون و امنیت افرادی که در آن حضور داشتند، موجب نگرانی بود.»

او گفت که در تمامی تماس‌های تلفونی در مورد انتقال مخفیانه مهاجران، پولیس معتقد است که «افراد در حال انتقال، به گونه بالقوه قربانیان بره داری مدرن هستند.»

بنابر گزارش، کامیون با دو شماره متفاوت در جلو و عقب حرکت می‌کرد. پولیس راننده ۳۶ ساله کامیون و یک زن ۳۴ ساله را، به ظن کمک به ورود غیرقانونی مهاجران دستگیر کرد.

در همین رابطه پنج نفر دیگر نیز به ظن دست داشتن در جرایم مهاجرتی از سوی پولیس دستگیر شدند.

یک افسر پولیس گفت که بدون اقدام سریع در این قضیه، نتیجه می‌توانست متفاوت باشد.

در اواخر ماه اکتوبر سال ۲۰۱۹، اجساد ۳۹ پناهجوی ویتنامی که ۱۵ تا ۲۴ سال داشتند، در یک منطقه صنعتی در شرق لندن کشف شد. بر اساس گزارش کالبد شکافی، افراد محبوس در کانتینر بر اثر کمبود اکسیجن و گرمای بیش از حد جان باخته بودند.

در همین زمینه: کامیون یخچالی در انگلستان: آغاز دادگاه متهمان مرگ ۳۹ مهاجر ویتنامی در بلژیک

طی سال‌های گذشته موارد دیگری از انتقال مهاجران در کامیون‌های عادی و یخچالی کشف شده است.

**استفاده آزمایشی از کارت پرداخت در بایرن: پناهجویان به ۵۰ یورو پول نقد دسترسی خواهند داشت**

مهاجرنیوز





به گفته نخست وزیر ایالت بایرن آلمان، قرار است تا اواسط سال روان، از کارت پرداخت در سراسر این ایالت استفاده شود. سازمان دیاکونی کارت پرداخت را نشان‌دهنده بی‌اعتمادی اساسی به پناهجویان دانست.

از روز پنجشنبه، استفاده از کارت پرداخت برای پناهجویان در چهار منطقه ایالت بایرن به صورت آزمایشی آغاز می‌شود.

مارکوس زودر، نخست وزیر ایالت بایرن روز چهارشنبه در موشن اعلام کرد، قرار است در طول سه ماه دوم سال روان از کارت پرداخت در سراسر ایالت بایرن استفاده شود.

زودر گفت: «ما می‌خواهیم با این کارت نشان دهیم که قصد کمک داریم. اما همزمان از واریز کردن پول به خارج از کشور جلوگیری می‌کنیم. ما می‌خواهیم به این وسیله جلوی استفاده قاچاقبران از این منبع مالی را بگیریم و همچنین مشوق های مالی برای پناهجویان را کاهش دهیم».

در همین زمینه

بنیانگذار یک حزب جدید در آلمان: پناهجویان رد شده هیچ کمکی دریافت نکنند»

براین اساس پناهجویان می‌توانند با کارت پرداخت، هزینه های غذایی، لباس و ارتباطات را پرداخت کنند. آن ها ماهانه به حداکثر ۵۰ یورو پول نقد دسترسی خواهند داشت، طور مثال برای پرداخت تکت قطار و یا مصارف دیگر.

با این کارت های جدید خرید آنلاین، قمار و واریز کردن پول به اشخاص ثالث در خارج دیگر ممکن نخواهد بود. افزون براین می‌شود که استفاده از این کارت ها را به یک منطقه مشخص محدود کرد.

نواحی فورستن فلد بروک، گونس بورگ و تراون شتاین و همچنین شهر اشتراوبینگ چهار منطقه آزمایشی در ایالت بایرن هستند. توماس کارمازین، رئیس ناحیه فورستن فلد بروک گفت که با کارت پرداخت نه تنها مشوق های مالی کاهش



می‌یابند، بلکه فشار بر نواحی شهری نیز کمتر می‌شود. آن‌ها دیگر مجبور نیستند به پناهجویان پول نقد بدهند. از نظر کارمزمین پناهجویان با کارت پرداخت تحقیر نمی‌شوند، چرا که پرداخت غیرنقدی پدیده‌ای بسیار رایج است.

### انتقاد سازمان کلیسایی دیاکونی

سابقه و این گرتنر، رئیس سازمان کلیسایی دیاکونی در بایرن با انتقاد از کارت پرداخت گفت، کمک‌های دولتی به پناهجویان آنقدر زیاد نیست که آن‌ها بتوانند مبالغ بالایی را به کشورهای مبداشان بفرستند. به این ترتیب این ادعاهم که پناهجویان با این کمک‌ها به تمویل باندهای قاچاقبران کمک می‌کنند، نمی‌تواند درست باشد.

او گفت، پناهجویان زمانی می‌توانند به خانواده‌هایشان در خارج از کشور پول بفرستند که کار پیدا کنند و درآمد ماهانه معینی داشته باشند.

و این گرتنر به عنوان یک گزینه بدیل واریز کردن کمک‌های دولتی، یک حساب بانکی را پیشنهاد می‌کند. به گفته او اینگونه از هزینه‌های بالای توزیع کارت پرداخت جلوگیری می‌شود و اشتراک پناهجویان در زندگی اجتماعی و اقتصادی محدود نمی‌شود.

در همین زمینه

### متقاضیان پناهندهگی باید «کارت پرداخت» دریافت کنند

رئیس دیاکونی در ادامه گفت: «کارت پرداخت نه فقط باعث ایجاد هزینه‌های بیشتر اداری می‌شود. بلکه اختیار عمل را از پناهجویان می‌گیرد و افزون‌براین، از یک بی‌اعتمادی اساسی در برابر پناهجویان حکایت می‌کند.»

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان فدرال و اعضای دیگر دولت در کنفرانس نخست وزیران در ماه نومبر سال گذشته بر سر کارت پرداخت برای پناهجویان به توافق رسیده بودند. زودتر گفت که بایرن نمی‌خواهد بیش از این انتظار بکشد و این پروسه آغاز خواهد شد.

## گسترش اطلاعات نادرست و مهاجرستیزانه در بلغاریا در آستانه ورود این کشور به منطقه شنکن

مهاجرنیوز





سیل عظیم و در حال گسترشی از اطلاعات نادرست و مهاجرت‌سازانه بلغاریا را فراگرفته و باعث شده که مواضع ضدخارجی تقویت شوند و گردهمایی‌های متعددی در مخالفت با مهاجران به راه بیافتد. حکومت بلغاریا فکر می‌کند که روسیه عامل این اقدامات است.

بلغاریا و رومانیا پس از بیش از یک دهه مذاکرات، در ماه دسمبر چراغ سبز را برای الحاق به منطقه شنگن دریافت کردند. اما عضویت آن‌ها که سر از پایان ماه روان آغاز می‌شود، فقط به سفرهای هوایی و دریایی محدود می‌باشد. شهروندان کشورهای عضو منطقه شنگن برای مسافرت در این منطقه نیازی به ویزا ندارند.

الحاق این دو کشور به منطقه شنگن پس از این ممکن شد که اتریش از این تصمیم صرف نظر کرد. اما در مقابل خواهان این شد که بلغاریا و رومانیای پناجویانی را که از طریق این دو کشور وارد اتحادیه اروپا می‌شوند، پس بگیرد.

در همین زمینه

بلغاریا؛ سکوت فرانتکس در مورد خشونت‌ها علیه مهاجران و عقب راندن آن‌ها از مرز

براساس مقرر دویلین، آن کشور عضو اتحادیه اروپا مسئول رسیدگی به درخواست پناهندگی است که مهاجر برای نخستین بار به آن جا وارد شده باشد.

حملات همه جانبه احزاب سیاسی به حکومت بلغاریا



در پی آن، حکومت بلغاریا که طرفدار غرب است با حملات گسترده از سوی گروه های چپ و راست افراطی مواجه شد. این کشور فقیرترین عضو اتحادیه اروپا به شمار می آید.

در ماه جنوری، کستادین کستادینوف، رهبر حزب «احیا» که طرفدار روسیه است، گفت که بلغاریا ممکن است به بزرگترین کمپ پناهجویان در دنیا تبدیل شود.

برخی از سیاستمداران راست افراطی ویدیویی هایی را در شبکه های اجتماعی نشر کردند که به گفته آن ها نشان می دهد چگونه در شهر صوفیه، مهاجران، جوانان بلغاریایی را لت و کوب می کنند. اما پولیس گفت که این فلم ویدیویی درگیری بین دو گروه رقیب بلغاریایی را نشان می دهد.

پس از گردهمایی های ضد مهاجرت و رویدادهایی که شهروندان خارجی را هدف قرار داد، اقدامات امنیتی در پایتخت و در مراکز پناهجویان تشدید شد.

ایلدیکو اوتووا، استاد دانشگاه مهاجرت در دانشگاه صوفیه گفت: «بحران مهاجرت وجود ندارد، بلکه این بحران روایت است که تهدید واقعی را متوجه امنیت می کند. به گفته او برخلاف بیشتر کشورهای غربی، اکثریت سیاستمداران بلغاریایی تصمیم گرفتند که در دامن زدن به این بحران شرکت داشته باشند .

بلغاریا بخشی از مرز شرقی اتحادیه اروپا است و در جنوب شرق با ترکیه هم مرز است. در طول دو سال گذشته این بخش از مرز برای شمار فزاینده ای مهاجران به دروازه ای به اتحادیه اروپا تبدیل شد. افزایش گزمه ها در امتداد مرز ۲۳۴ کیلومتری با ترکیه که به سیم خاردار مجهز است، تغییری در این وضعیت ایجاد نکرد.





یک سرباز بلغاریایی سیم های خاردار را که بخشی از حصار مرزی با ترکیه است، ترمیم می‌کند. عکس EPA/Vassil : Donev

اکثر مهاجران که عمدتاً از افغانستان، سوریه و مراکش هستند مدت زیادی در بلغاریا نمی‌مانند و سفرشان را به کشورهای اروپای غربی ادامه می‌دهند.

پس از این که آلمان ده‌ها تن را به بلغاریا اخراج کرد، سیاستمداران سوسیالیست حکومت را متهم کردند که با پذیرش افراد اخراج شده، راه را برای ایجاد یک «تبعیدگاه جنایتکاران، قاتلان، تجاوزگران و پول شویان» باز کرده است.

مقام های آلمانی در واکنش گفتند که تنها خلافکاران شناخته شده در میان این گروه بلغاریایی هایی بودند که پس از گذراندن دوره محکومیت شان در ایالت بایرن آزاد شدند. ۱۸ تن دیگر که کودکان زیر شش سال نیز در شمول آن ها بودند، شهروندان سوریه بودند و هیچکدام از آن ها در آلمان مرتکب یک جرم جدی نشده بود.

واکنش حکومت بلغاریا به اطلاعات نادرست

هفته گذشته بلغاریا ادعاهای اپوزیسیون را راجع به «سرازمی بی سابقه مهاجران» رد کرد.

اگر به طور نسبی دیده شود، بلغاریا از افزایش تقاضاهای پناهندگی متأثر نشده است، با توجه به این که در سال ۲۰۲۳ بیش از یک میلیون تقاضای پناهندگی در اتحادیه اروپا ثبت شده است که بالاترین میزان در هفت سال اخیر است.

بنا به آمار رسمی بلغاریا، تا به حال در سال روان ۱۹۰ تن بنا به قوانین دابلین به بلغاریا پس فرستاده شده اند. در دو ماه آخر سال ۲۰۲۳ این رقم به ۱۲۷ تن می‌رسید.

مقام های بلغاریایی می‌گویند که فقط ۴۳ درصد از مجموع ظرفیت مراکز پذیرش پناهجویان مورد استفاده است.





حکومت برخی از احزاب سیاسی را متهم کرد که با پراکنده کردن اطلاعات اشتباه به نفرت و ناامنی دامن می زنند. حکومت بلغاریا فکر می کند که شاید کاخ کرملین با پیش بینی هایش راجع به هرج و ویرانی عامل این اقدامات باشد.

وب سایت های طرفدار روسیه بخش اعظم ادعاهای اخیر راجع به مهاجران را به نشر رسانده اند.

سیاستمداران از احزاب کوچکتر طرفدار روسیه حتی به میدان هوایی رفتند تا هواپیماهایی را نشان دهند که به ادعای آن ها حامل گروه های بزرگی از مهاجران است. آن ها در تلاش برای اثبات ادعاهای شان عکس هایی را در شبکه های اجتماعی پست کردند.

### کانال مانش: بیش از صد مهاجر در سواحل پا دو کاله نجات یافتند

مهاجرنیوز



مرکز نظارت و نجات در منطقه گریونی روز چهارشنبه ۱۱۳ مهاجر را در بنادر مختلف در امتداد سواحل پا دو کاله نجات دادند. در همان روز ۴۵۰ مهاجر خود را به بریتانیا رساندند.

مرکز نظارت و نجات "کروس" در منطقه گریونی به روز چهارشنبه ۲۰ مارچ ۱۱۳ مهاجر را در بنادر مختلف در امتداد سواحل پا دو کاله نجات دادند. این مهاجران می خواستند از طریق کانال مانش خود را به سواحل بریتانیا برسانند که قایق هایشان به مشکل مواجه شد.

قوماندانی مانش و دریای شمال فرانسه صبح امروز پنجشنبه در یک بیانیه مطبوعاتی از نجات ۱۱۳ تن خبر داد.

در نخستین عملیه نجات، در نیمه‌های شب سه‌شنبه تا چهارشنبه، کشتی نجات منطقه مداخله کرد تا یک قایق مهاجران را در سواحل گراولین نجات دهد. در ابتدا، مهاجران از نجات خودداری کردند. اما پس از چند ساعت دوباره درخواست کمک کرده و نجات داده شدند.

چند تن از آنها که هنوز در قایق حضور داشتند، کمک‌های ارائه شده توسط منابع فرانسوی را رد کرده و پس از اینکه موتور قایق را دوباره راه اندازی کردند به سفر ادامه دادند.

مهاجران نجات داده شده به بندر دانکرک انتقال داده شدند.

نجات ۹۰ تن دیگر

در اواخر شب، نیروهای نجات ۶۴ مهاجر را که در یک قایق سوار بودند، در نزدیک ساحل سانگت نجات دادند. آنها سپس یک قایق دیگر را در همان منطقه شناسایی کردند و ۲۵ تن را که بیشتر آنها زنان و کودکان بودند نجات دادند.

چند ساعت بعد کشتی نجات "ابی نروماندی" در بندر بولونی سور مر لنگر انداخت و ۸۹ مهاجر نجات یافته را پیاده کرد. قوماندانی شمال فرانسه در مورد گفت: «سرویس‌های اورژانس زمینی و پولیس مرزی از آنها مراقبت می‌کنند.» در همان زمان، یک قایق نجات دیگر به نام "ژان باری" به کمک یک فرد بیمار که بر یک قایق سوار بود، رفت. به گفته قوماندانی، وضعیت صحتی این فرد وخیم نیست.

همزمان ۴۵۰ مهاجر در یک روز وارد بریتانیا شدند

در همین حال، هشت قایق مهاجران روز چهارشنبه به سواحل بریتانیا رسیدند که در مجموع ۴۵۰ مهاجر در این قایق‌ها سوار بودند. رسانه‌های بریتانیایی تاکید می‌کنند که این یک رکورد جدید است که برای ورود در یک روز به ثبت رسیده است. در میان این مهاجران، یک تن که بر اثر ضربه چاقو زخمی شده بود، نجات یافت و پس از پیاده شدن در بندر دوور به شفاخانه منتقل شد.

به گفته پولیس شهر کنت، به نظر می‌رسد این مرد با چاقو زخمی شده است. پولیس به رسانه بریتانیایی ده سان گفت: «وضعیت وی در معرض خطر نیست و افسران در حال انجام تحقیقات برای مشخص کردن همه شرایط، از جمله مکان، زمان و نحوه آسیب‌دیدگی هستند.»

در همین زمینه

جسد یک مهاجر در کانال آ در شمال فرانسه پیدا شد

جلوگیری از عبور غیرقانونی مهاجران

قوماندانی شمال در بیانیه مطبوعاتی خود به روز چهارشنبه هم چنان از عبور خطر آفرین در دریای مانش یادآوری کرد و گفت که این کانال از شلوغ‌ترین مناطق جهان است که روزانه بیش از ۶۰۰ کشتی تجاری از آن عبور می‌کنند و شرایط آب و هوای آن اغلب دشوار است.



پولیس ملی در پا دو کاله به طور منظم راه عبور مهاجران از کانال مانس از طریق کوت دو پال را مسدود می‌کند. پولیس امروز پنجشنبه گزارش داد که از خروج یک قایق ۵۰ نفری در سواحل توکه و چهار قایق دیگر در ویمر و جلوگیری کرده است

در اوایل ماه مارچ، یک دختر هفت ساله پس از غرق شدن قایق در کانال مانس در دهانه دریای شمال جان باخت. در مجموع، ده مهاجر در سال جاری هنگام تلاش برای رسیدن به بریتانیا از طریق کانال مانس جان خود را از دست داده‌اند.

در همین زمینه

مهاجر ناپدید شده در کانال مانس: سازمان‌های خیریه خواستار از سرگیری جستجوها شدند

سال‌ها است که فرانسه و بریتانیا نیز اقداماتی را برای جلوگیری از این گذرگاه‌ها افزایش داده‌اند. در مارچ ۲۰۲۳ دو کشور قرارداد دیگری را برای استقرار گزمه در کانال مانس، به‌ویژه در طرف فرانسوی امضا کردند. هزینه این سیستم برای لندن تقریباً ۵۰۰ میلیون یورو هزینه داشت.

